
- 1 - 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
IC 2 "OMERO-MAZZINI-DON MILANI" 

Scuola Secondaria I Grado - Primaria - Infanzia 
Via Mazzini, 29 – 80038 POMIGLIANO D’ARCO (Napoli) 

Tel./Fax: 0813177307 e-mail: naic8bw005@istruzione.it  - naic8bw005@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc.: 80104310638 DISTRETTO SCOLASTICO 031 Cod. Mecc.: NAIC8BW005 

 
Prot. n. 6471/VI.2                                   Pomigliano d’Arco, 04.11.2022
      

 All’Albo 
Al sito 

Agli atti 
 

Oggetto: DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA DI RECLUTAMENTO ESPERTO PROGETTO PREVENZIONE 
BULLISMO E CYBERBULLISMO 

Avviso Pubblico Prot. n. AOODRCA/20948 del 3 Giugno 2022 dell’USR Campania per la selezione 
di istituzioni scolastiche statali secondarie di primo e secondo grado per la realizzazione di azioni 
volte a contrastare il fenomeno del cyberbullismo e a sensibilizzare all’uso consapevole della rete 
internet.  

Titolo Progetto: Il futuro è in gioco … riscrivilo tu! 
CUP: G51I22000390001 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275 /99 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. n. AOODRCA/20948 del 3 Giugno 2022 dell’USR Campania per la 
selezione di istituzioni scolastiche statali secondarie di primo e secondo grado per la realizzazione 
di azioni volte a contrastare il fenomeno del cyberbullismo e a sensibilizzare all’uso consapevole 
della rete internet.  

VISTA la candidatura prot. n. 3986/VI-2 del 17.06.2022 del progetto “Il futuro è in gioco … riscrivilo 
tu!”, presentata dall’istituto Scolastico IC 2 "Omero – Mazzini – Don Milani ”, finalizzato alla 
prevenzione e al contrasto dei fenomeni di cyberbullismo di cui alla Legge n. 71/2017; 



- 2 - 

 

 

VISTO il Decreto dell’USR Campania prot. n. AOODRCA/26060 del 28.06.2022 di pubblicazione 
dell’elenco delle istituzioni scolastiche statali secondarie di primo e secondo grado candidatesi ai 
sensi dell’Avviso pubblico USR per la Campania prot. n. AOODRCA/20948 del 3 Giugno 2022, 
utilmente classificatesi nella graduatoria dei progetti approvati;  

VISTO il Decreto formale di assunzione a bilancio n. 480/Bis del 4.10.2022; 

VISTO il Dlgs.50/2016 e s.s.m.m.i.i.; 

VISTA La Nomina Rup del Dirigente Scolastico di cui al prot. n. 5804/VI-2 del 4 Ottobre 2022; 

RAVVISTATA la necessità di individuare una figura specifica con adeguate competenze; 

 
DETERMINA 

 
L’avvio delle procedure per l’individuazione di personale interno e/o di altre Istituzioni Scolastiche 
(Collaborazione plurima) da impegnare per la realizzazione degli interventi di cui al progetto “Il 
futuro è in gioco … riscrivilo tu!” di cui all’Avviso pubblico USR per la Campania prot. n. 
AOODRCA/20948 del 3 Giugno 2022. 

 
 

                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                          Prof.ssa Maria Barone                                       

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
   sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs n. 39/1993) 

 


